Gabinete do Prefeito

                       ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

LEI MUNICIPAL N.º 1.159/2005

Autoriza o Poder Executivo

a  Alterar  os  Anexos  das

Leis  Municipais  n.º  876  e

883/1997  e  dá  Outras

Providências.

O  PREFEITO MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO, no Estado do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, faço saber

que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei:

Art. 1º - Fica alterado o Anexo V da Lei Municipal n.º
876/1997  e  Anexo  II  da  Lei  Municipal  n.º  883/97,  conforme

tabelas que seguem em anexo.

Art.  2º -  Esta  Lei  entrará  em  vigor  na  data  de  sua

publicação, produzindo seus efeitos financeiros a partir de 01

de maio de 2005.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Jerônimo Monteiro - ES.,

em 16 de junho de 2005.

NEWTON FONSECA VIDAL
Prefeito Municipal

Paço Municipal
Avenida Lourival Lougon Moulin, n.º 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP 29.550-000

Telefax  (0 XX 28) 3558 – 1166 - e-mail pmjmes@ibest.com.br

                              Gabinete do Prefeito

                       ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ANEXO V DA LEI MUNICIPAL 876/97

CARREIRA NÍVEIS A B C D E F G H
CLASSE
PA I 337,74 344,49 351,38 358,41 365,58 372,89 380,35 387,96

II 454,50 463,59 472,86 482,32 491,97 501,80 511,84 522,08
PB I 337,74 344,49 351,38 358,41 365,58 372,89 380,35 387,96

II 454,50 463,59 472,86 482,32 491,97 501,80 511,84 522,08
PP II 454,50 463,59 472,86 482,32 491,97 501,80 511,84 522,08

CARREIRA NÍVEIS I J L M N O P Q
CLASSE
PA I 387,96 395,72 403,63 411,71 419,94 428,34 436,91 445,64

II 522,08 532,52 543,17 554,04 565,12 576,42 587,95 599,71
PB I 387,96 395,72 403,63 411,71 419,94 428,34 436,91 445,64

II 522,08 532,52 543,17 554,04 565,12 576,42 587,95 599,71
PP II 522,08 532,52 543,17 554,04 565,12 576,42 587,95 599,71

ANEXO II – A QUE SE REFERE O PARÁGRAFO ÚNICO DO ARTIGO 5º DA LEI MUNICIPAL 883/97

CLASSE NÍVEIS
CARREIRA A B C D E F G

I 300,00 321,00 343,47 367,51 393,24 420,77 450,22
II 332,28 355,54 380,43 407,06 435,55 466,04 498,66

Paço Municipal
Avenida Lourival Lougon Moulin, n.º 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP 29.550-000

Telefax  (0 XX 28) 3558 – 1166 - e-mail pmjmes@ibest.com.br

                              Gabinete do Prefeito

                       ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

III 415,34 444,41 475,52 508,81 544,43 582,54 623,31
IV 519,13 555,47 594,35 635,96 680,47 728,11 779,07
V 634,54 678,96 726,48 777,34 831,75 889,98 952,27
VI 698,00 746,86 799,14 855,08 914,94 978,98 1047,51
VII 767,80 821,55 879,05 940,59 1006,43 1076,88 1152,26
VIII 921,36 985,86 1054,87 1128,71 1207,72 1292,26 1382,71
IX 1015,27 1086,34 1162,38 1243,75 1330,81 1423,97 1523,65

Paço Municipal
Avenida Lourival Lougon Moulin, n.º 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP 29.550-000

Telefax  (0 XX 28) 3558 – 1166 - e-mail pmjmes@ibest.com.br